平成 28 年 11 月８日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：3 6 2 4  東証マザーズ）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月期第４四半期において、下記のとおり営業外費用及び特別損失を計上する

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用及び特別損失の内容

当社が出資している Game Creator Incubation 有限責任事業組合が保有するモバイルゲーム事業

に関連する固定資産について、当初想定していた収益が見込めなくなったことから、回収額の再見

積りによる回収不能額に関して、平成 28 年９月期連結決算において減損損失 176 百万円を特別損

失として計上いたしました。

上記減損損失の発生等により Game Creator Incubation 有限責任事業組合の決算において運用損

が発生したため、平成 28 年９月期個別決算において有限責任事業組合運用損 151 百万円を営業外

費用として計上いたしました。なお、有限責任事業組合運用損は連結決算上相殺消去されるため、

連結業績に与える影響はありません。

２．業績に与える影響

   本件が、当社の業績に与える影響については、本日公表の「平成 28 年９月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）に反映しております。

以上